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RFP 1204241204 
Mediation Services Provided in the New York State Early Intervention Program 

Questions and Answers 
 
All questions received by the New York State Department of Health (Department) by the October 29, 2012 deadline 
are included.  The Department is not responsible for any errors or misinterpretation of any questions received.  The 
responses to questions included herein are the official responses by the State to questions posted by potential 
bidders and are hereby incorporated into RFP1204241204 Mediation Services Provided in the New York State 
Early Intervention Program issued on October 15, 2012.  In the event of any conflict between the RFP and these 
responses, the requirements or information contained in these responses will prevail. 
 
QUESTION 1: Will there be a bidders' conference?   
 
RESPONSE 1: No. 
 
QUESTION 2: Section C.2.k. requires that mediation agreements be written in the 
dominant language of the parent.  Should fees for translation services be included under 
mediation case fees or miscellaneous costs?  
 
RESPONSE 2: Fees for translation services should be included under miscellaneous costs. 


